[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	617-па

	О внесении изменений в Порядок составления проекта решения о бюджете Ханкайского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 09.07.2012 № 593-па

В целях приведения нормативных правовых актов Ханкайского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном районе Приморского края, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального района от 26.06.2012 № 245, на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления проекта решения о бюджете Ханкайского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 09.07.2012 № 593-па, следующие изменения:
1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Субъектам бюджетного планирования:

8.1. Обеспечивать:

- принятие муниципальных программ, предлагаемых к финансированию с очередного финансового года, и внесение изменений в утвержденные муниципальные программы Ханкайского муниципального района до 15 сентября текущего финансового года;

- разработку и согласование планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов;

8.2. Определять объем бюджетных ассигнований в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета Ханкайского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденной финансовым управлением;

8.3. Учитывать в плановом периоде проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период нормативные правовые акты Ханкайского муниципального района, принятые после 01 октября текущего финансового года и влияющие на объемы доходов бюджетов и объемы действующих расходных обязательств очередного финансового года;

8.4. Не допускать в целях обеспечения сбалансированности бюджета Ханкайского муниципального района принятие новых расходных обязательств, а также увеличение объема действующих расходных обязательств, не обеспеченных финансовыми ресурсами, при планировании бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;

8.5. Представлять в финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального района ежегодно в срок до 15 августа текущего финансового года:

а) предложения по внесению изменений в распределение бюджетных

ассигнований на очередной финансовый год и первый год планового периода и по распределению бюджетных ассигнований на второй год планового периода по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета и обоснования бюджетных ассигнований соответствующих главных распорядителей средств местного бюджета, пояснительную записку к проекту решения о бюджете Ханкайского муниципального района в части вопросов, отнесенных к ведению соответствующих субъектов бюджетного планирования;

б) реестр заключенных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) со сроками исполнения, истекающими в очередном финансовом году, плановом периоде, и (или) со сроками исполнения, превышающими плановый период;

в) представлять в финансовое управление ежегодно в срок до 10 октября

текущего года паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ Ханкайского муниципального района»;

1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Субъектам бюджетного планирования, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные и автономные учреждения, осуществляющие приносящую доход деятельность, представляют в финансовое управление ежегодно в срок до 01 сентября текущего финансового года сведения:

- об объёме доходов от приносящей доход деятельности по состоянию на 01 июля текущего финансового года;

- об оценке объёма доходов от приносящей доход деятельности на текущий финансовой год;

- о прогнозе объёма доходов от приносящей доход деятельности на очередной финансовый год и плановый период.

Сведения должны содержать распределение указанных доходов по расходам в разрезе видов расходов»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
	А.С. Бурая